
UCHWAŁA NR XXXI/194/2013
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy 

Wartkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012r. poz.567, z 2013r. poz. 153) w związku art. 7 ust. 
3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 i 951 
oraz z 2013r. poz. 21 i 228) Rada Gminy Wartkowice uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Wartkowice. 

§ 2. 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Wartkowice powinni spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać specjalistyczne środki i urządzenia nie stwarzające zagrożenia życia i zdrowia zwierząt przy pomocy 
których zwierzęta będą wyłapywane; 

3) posiadać oznakowany środek transportu spełniający wymagania określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zmianami), zapewniający prowadzenie 
transportu w odpowiednich warunkach, a w szczególności: 

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą przewożonym zwierzętom przyjęcie 
naturalnej pozycji stojącej lub leżącej, 

b) zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływem niekorzystnych warunków 
atmosferycznych, 

c) podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 
higieny; 

4) posiadać wyznaczone, zadaszone i ogrodzone miejsce umożliwiające czasowy pobyt wyłapanych zwierząt 
w okresie, kiedy ich dostarczenie do schroniska dla zwierząt nie będzie możliwe (pora nocna, dni wolne od 
pracy); 

5) zapewnić w razie potrzeby opiekę weterynaryjną; 

6) dysponować odpowiednio przeszkoloną kadrą, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług. 

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie wymagań, o których mowa w ust. 1 są w szczególności: 

1) odpis z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej oraz z Krajowego Rejestru Sądowego; 

2) wykaz środków transportu oraz oświadczenie, że środki transportu spełniają przewidziane prawem wymagania 
dotyczące ochrony zwierząt podczas transportu; 

3) wykaz sprzętu do wyłapywania zwierząt niestwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia; 

4) oświadczenie o zatrudnieniu odpowiednio przeszkolonej kadry pracowniczej w zakresie postępowania ze 
zwierzętami, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług. 

Id: TQTXY-TRVCW-QYXYV-PDARL-WVEIX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 3. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami zobowiązani są do prowadzenia przejrzystego systemu ewidencji świadczonych 
usług. 

§ 4. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinni umożliwić organowi wydającemu zezwolenie lub wskazanym lub 
uprawnionym przez ten organ przedstawicielom przeprowadzenie kontroli posiadanych środków technicznych 
niezbędnych do wykonywania zezwolenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: TQTXY-TRVCW-QYXYV-PDARL-WVEIX. Podpisany Strona 2




